PAGE
4

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 22 января 2021 года № 31-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ПОСРЕДСТВОМ КОМПЛЕКСНОГО ЗАПРОСА НЕ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ
В связи с принятием отдельных муниципальных правовых актов Шелеховского района, в целях закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких муниципальных услуг посредством подачи заявителем единого заявления, в соответствии со ст. ст. 7, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг Шелеховского района, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется, утвержденный постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 07.12.2018 № 804-па, изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Шелеховского муниципального района                                            М.Н. Модин
Приложение

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

 От 22 января 2021 года № 31-па
Перечень муниципальных услуг Шелеховского района,

предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

1. Установление тарифов на услуги, предоставляемые  муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями Шелеховского района;
2. Прием документов на хранение в муниципальный архив;
3. Предоставление архивных документов заявителям в читальном зале архивного отдела;
4. Выдача; разрешения на строительство объекта капитального строительства;
5. Выдача  разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию;
6. Выдача градостроительного плана земельного участка;
7. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений на территории Шелеховского района;
8. Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории Шелеховского района;
9. Государственная регистрация заявлений общественных организаций (объединений) о проведении общественных экологических экспертиз на территории Шелеховского района;
10. Перевод жилых помещений в нежилые или нежилых помещений в жилые помещения, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Шелеховского района;
11. Предоставление муниципального имущества, составляющего муниципальную казну Шелеховского района, в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов;
12. Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории Шелеховского района;
13. Уведомительная регистрация трудовых договоров, заключаемых между работниками и работодателями - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями;
14. Назначение, перерасчет, индексация и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы Шелеховского района;
15. Предоставление меры социальной поддержки отдельным категориям семей, в виде бесплатного обеспечения детей в возрасте от шести месяцев до полутора лет специальными молочными продуктами детского питания;
16. Предоставление копий муниципальных правовых актов Шелеховского района;
17. Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим шестнадцати лет;
18. Предоставление субсидий из бюджета Шелеховского района в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат (части затрат), направленного на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства;
19. Предоставление информации об организации дополнительного образования в учреждениях культуры дополнительного образования Шелеховского района;
20. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории;
21. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности Шелеховского района и предназначенных для сдачи в аренду;
22. Перераспределение земель и (или) земельных участков;
23. Предварительное согласование предоставления земельного участка;
24. Принятие решений о проведении аукционов в отношении земельных участков, находящихся в собственности Шелеховского района и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена;
25. Ведение учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;
26. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;
27. Постановка на земельный учет и ведение земельного учета граждан, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно;
28. Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории;
29. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Шелеховского района и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов;
30. Предоставление жилых помещений маневренного фонда специализированного жилищного фонда Шелеховского района;
31. Предоставление служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда Шелеховского района;
32. Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Шелеховского района и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территориях сельских поселений Шелеховского района;
33. Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Шелеховского района, или земель или земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, для размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута;
34. Организация отдыха детей в каникулярное время.
PAGE